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KẾ HOẠCH 

Tuyển dụng hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP  

ngày 31/12/2022 của Chính phủ vào làm việc tại trường THCS Thống Nhất 

thuộc Ủy ban nhân dân phường Quang Hanh năm học 2025-2026 

 

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20/11/2019; Nghị định số 145/2020/NĐ-CP 

ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số 

điều của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động; 

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về 

hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự 

nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh 

vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 30/2022/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ninh ban hành quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên 

chế, cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan, tổ chức 

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp trong 

doanh nghiệp có vốn góp của chủ sở hữu thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ninh; 

Căn cứ Công văn số 51/SNV-CCVC ngày 07/3/2025 của Sở Nội vụ tỉnh 

Quảng Ninh về việc hướng dẫn ký kết hợp đồng lao động tại các cơ sở giáo dục 

mầm non, phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Thông báo số 240/TB-VP.UBND ngày 15/8/2025 của Văn phòng 

UBND về ý kiến chỉ đạo tại cuộc họp ngày 12/8/2025 về rà soát, báo cáo tình 

hình luân chuyển giáo viên đang công tác tại các trường mầm non, tiểu học, 

trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 24/7/2025 của UBND phường 

Quang Hanh về việc tạm phân bổ biên chế công chức, số người làm việc hưởng 

lương từ ngân sách nhà nước, hợp đồng lao động thuộc UBND phường Quang 

Hanh năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 22/782025 của UBND phường 

Quang Hanh về việc Tuyển dụng hợp đồng lao động theo Nghị định số 

111/2022/NĐ-CP ngày 31/12/2022 của Chính phủ vào làm việc tại các trường 

Phổ thông công lập thuộc Ủy ban nhân dân phường Quang Hanh năm học 2025-

2026. 

Trường THCS Thống Nhất xây dựng Kế hoạch Tuyển dụng dụng hợp đồng 

lao động (HĐLĐ) theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 31/12/2022 của 



Chính phủ vào làm việc tại nhà trường năm học 2025-2026, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tuyển chọn những người có đủ tiêu chuẩn về phẩm chất, chuyên môn, 

nghiệp vụ, năng lực theo yêu cầu vị trí việc làm và chức danh nghề nghiệp, có 

đủ các điều kiện đăng ký dự tuyển quy định tại Điều 22 Luật Viên chức. 

2. Việc tuyển dụng viên chức căn cứ nhu cầu công việc, số lượng người 

làm việc, vị trí việc làm, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và quỹ tiền lương 

của nhà trường. 

3. Đảm bảo nguyên tắc công khai, minh bạch, khách quan và đúng các quy 

định của pháp luật, đảm bảo tính cạnh tranh. 

II. NỘI DUNG 

1. Số lượng và vị trí tuyển dụng 

Theo Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 24/7/2025 của UBND phường 

Quang Hanh về việc tạm phân bổ biên chế công chức, số người làm việc hưởng 

lương từ ngân sách nhà nước, hợp đồng lao động thuộc UBND phường Quang 

Hanh năm 2025. Tuyển 01 vị trí việc làm, với tổng số lượng: 02, cụ thể: 

- Vị trí việc làm GVTHCS: 02 giáo viên 

+ Giáo viên dạy Giáo dục thể chất: 01; 

+ Giáo viên dạy Tin học: 01; 

2. Phương thức: xét tuyển 

3. Điều kiện đăng ký dự tuyển 

3.1. Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, 

thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký xét tuyển hợp đồng lao 

động: 

- Có Quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam. 

- Từ đủ 18 tuổi trở lên. 

- Có đơn đăng ký dự tuyển. 

- Có lý lịch rõ ràng. 

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo phù hợp với vị trí việc làm và các điều 

kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm do đơn vị xét tuyển xác định. 

- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ. 

3.2. Những người sau đây không được đăng ký xét tuyển hợp đồng lao 

động 

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự. 

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định 

về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ 

sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng. 

- Phụ nữ đang trong thời gian mang thai, dự kiến sinh từ tháng 9/2025 đến 

tháng 12/2025. 

4. Hồ sơ đăng ký dự tuyển 

Người đăng ký dự tuyển đáp ứng đủ điều kiện, tiêu chuẩn, phù hợp với yêu 

cầu của một vị trí hợp đồng lao động cần tuyển chọn, khi nộp hồ sơ đăng ký dự 



tuyển phải có đầy đủ thành phần hồ sơ sau: 

(1) Đơn đăng ký dự xét tuyển HĐLĐ theo quy định. 

(2) Bản sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền 

trong thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển. 

(3) Giấy khám sức khỏe có xác nhận của cơ quan y tế có thẩm quyền; 

(4) Bản sao có chứng thực các văn bằng, bảng điểm, chứng chỉ phù hợp với 

yêu cầu của vị trí dự tuyển. Trường hợp có văn bằng do cơ sở đào tạo nước 

ngoài cấp phải được công chứng dịch thuật sang tiếng Việt và được Bộ Giáo dục 

và Đào tạo công nhận văn bằng. 

(5) Bản sao xác nhận của cơ quan bảo hiểm xã hội về thời gian tham gia 

đóng BHXH đối với những người đã có thời gian công tác đóng BHXH (nếu 

có). 

(6) Các giấy tờ ưu tiên khác (nếu có). 

Tất cả thành phần hồ sơ đựng trong phong bì cỡ 22 x 32 cm, ghi rõ thành 

phần hồ sơ, địa chỉ, số điện thoại liên hệ, email (nếu có). 

5. Tiếp nhận hồ sơ 

- Người đăng ký dự tuyển chỉ được nộp hồ sơ vào một vị trí việc làm tại 

Trường THCS Thống Nhất, phường Quang Hanh, tỉnh Quảng Ninh.  

- Người đăng ký dự tuyển phải nộp trực tiếp 01 bộ hồ sơ dự tuyển trước 

ngày 04/9/2025 (hồ sơ không trả lại). 

6. Quy trình thực hiện 

- Xây dựng Kế hoạch, thông báo nhu cầu xét tuyển HĐLĐ. 

- Tiếp nhận và thẩm định hồ sơ đến hết ngày 04/9/2025 

- Thành lập Hội đồng tuyển dụng và xây dựng quy chế xét tuyển. 

- Tổ chức xét tuyển. 

- Thông báo kết quả xét tuyển vào ngày 05/9/2025 

- Ký kết hợp đồng lao động từ ngày 05/9/2025 đến hết ngày 06/9/2025 

Ghi chú: từ ngày 05/9/2025 đến hết ngày 06/9/2025 nếu người trúng tuyển 

không đến kí hợp đồng thì nhà trường sẽ hủy kết quả trúng tuyển. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Nhà trường căn cứ số lượng được giao theo Quyết định số 173/QĐ-UBND 

ngày 24/7/2025 của UBND phường Quang Hanh về việc tạm phân bổ biên chế 

công chức, số người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước, hợp đồng lao 

động thuộc UBND phường Quang Hanh năm 2025, xây dựng Kế hoạch, thông 

báo tuyển dụng và tổ chức xét tuyển HĐLĐ theo đúng quy định hiện hành. 

Đăng tải nội dung thông báo công khai việc tuyển dụng HĐLĐ trên các hạ 

tầng truyền thông của nhà trường trước ngày 26/8/2025. 

Đăng tải nội dung thông báo công khai kết quả việc tuyển dụng HĐLĐ trên 

các hạ tầng truyền thông của nhà trường trước ngày 10/9/2025. 

Báo cáo các cấp có thẩm quyền về kết quả tuyển dụng HĐLĐ theo Nghị 

định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ trước ngày 10/10/2025. 

Trên đây là Kế hoạch Tuyển dụng hợp đồng lao động theo Nghị định số 



111/2022/NĐ-CP ngày 31/12/2022 của Chính phủ vào làm việc tại trường 

THCS Thống Nhất thuộc Ủy ban nhân dân phường Quang Hanh năm học 2025-

2026./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND phường Quang Hanh (b/c); 

- Phòng Văn hóa-Xã hội phường (b/c); 

- CBGVNV (Biết và truyền thông); 

- Cổng thông tin nhà trường; 

- Lưu: VT.  

HIỆU TRƯỞNG 
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